



Poznali Kanta jak mało kto! Młodzież z „Budowlanki” wydała gazetkę okolicznościową

data aktualizacji: 2024.05.03



Gazeta okolicznościowa uczniów Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie

Rok KANTA w Budowlance

Z KANTEM nam po drodze Obchody urodzin filozofa Kanta to ważny element kulturowy i historyczny Warmii i Mazur. Okrągłą trzysetną rocznicę świętowaliśmy również w Zespole Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie. Pani - Aleksandra Skubij, Danuta Nowasielska, Marta Paszkiewicz wraz z uczniami zainicjowały kilka działań,

aby społeczność naszej szkoły mogła wesprzeć wydarzenie, a także dowiedzieć się o dokonaniach filozofa i poznać jego historię.

Wielkie Szkolne Dyktando

19. lutego odbyło się Wielkie Szkolne Dyktando - jedna z tradycji szkoły - tym razem tematycznie „Od Kanta do kantówki” - zawierające fakty biograficzne filozofa takie jak: „Kant

samotnik z Królewa był jak gdyby „ojcem chrzestnym” idei ONZ, gdyż wierzył, że międzynarodowa organizacja mogłaby zatroszczyć się o trwały i powszechny pokój”. Dzięki temu dowiedzieliśmy się, skąd pochodził oraz że nigdy się nie ożenił i był pacyfistą. Tekst zawierał również przykłady użycia nazwiska filozofa w innym znaczeniu, na przykład „spodnie w kant”, „ostre kanty” lub „kantów-

ka”. Wielu uczniów z różnych klas chętnie wzięło udział w dyktandzie, aby sprawdzić swoją wiedzę ortograficzną i zapoznać się z historią Immanuela Kanta.

Immanuel Kant w Budowlance

W bibliotece szkolnej znalazła się instalacja artystyczna z cytatami „Niebo gwiazdziste nade mną, prawo moralne we mnie”

i „Sapere Aude - Miej odwagę myśleć”. Uczniowie z klasy IVi pod kierunkiem pani Adriany Gatlik-Przytuły, nauczycielki wychowania fizycznego, utworzyli żywą piramidę z Kantem. A w Dniu Myśli Braterskiej uczniowie - harcerze naszej szkoły przyszli w mundurach dla uhonorowania święta i - przy okazji realizowanych w szkole działań związanych z rokiem słynnego filozofa - „zapozowali z Kantem” w czytelni.

oKANTuj
dziw!
Najważniejszym wydarzeniem w naszej szkole był



300 lecie
Immanuela
Kanta
1724-2024

A Kant na to:

- Rzeczą zmysłów jest oglądać, rzeczą intelektu myśleć.
- Geniusz szybciej dochodzi do idei niż do pojęć częściowych.

Immanuel Kant - oil color



Zapraszamy do lektury „Kantówki”, gazetki okolicznościowej przygotowanej przez uczniów pod kierunkiem nauczycieli Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie.

A wszystko za sprawą obchodów Roku Immanuela Kanta na Warmii i Mazurach.

Powiat Iławski, który jest organem prowadzącym szkołę, przyłączył się do wojewódzkich obchodów, jest także inicjatorem lokalnych wydarzeń związanych z Immanuelem Kantem, czego efektem jest m.in. gazetka okolicznościowa. Praca młodzieży robi wrażenie! „Kantówka” ukazała się w miesięczniku „Życie Powiatu Iławskiego” w kwietniowym wydaniu.

LINK DO CAŁEGO WYDANIA ŻYCIA POWIATU IŁAWSKIEGO:

<https://powiat-ilawski.pl/wp-content/uploads/2024/04/Zycie-Powiatu-Kwiecien-2024.pdf>



Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74410-poznali-kanta-jak-malo-kto-mlodziez-z-budowlanki-wydala-gazetke-okolicznosciowa>